administrativo correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3-7000-208/2022, a favor del MINISTERIO DE SEGURIDAD - POLICIA BONAERENSE - Comisaría 

Lanús Seccional Quinta, CUIT N° 30-64883908-8, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DIECINUEVE CON VEINTE CENTAVOS ($ 865.519,20); 

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

de Lanús, durante los meses de noviembre y diciembre del corriente año, según las 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-7000-208/2022, solicitada por la 

Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS SESENTA 

Y CINCO MIL QUINIENTOS DIECINUEVE CON VEINTE CENTAVOS ($ 865.519,20), de conformidad 

con lo establecido en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a